



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED







# TAM, GDZIE NIEMCY gnębili tysiące jeńców

## zakwita nowe życie

### Reportaż bliskawiczny

U końca ul. Dąbrowskiego, ciągnie się długi kompleks szarych budynków, które od pół na zachodzie i ul. Kilińskiego po stronie wschodniej oddzielają druty kolczaste. Przed wojną w budynkach tych mieszkały tysiące jeńców z r. w. Zwadzi. W czasie wojny Niemcy urządzili w nich obóz dla jeńców wojennych.

Jeżesz w sztywnym przed dwoje laty, umieszczono przed wejściem do koszar tablicę, ostrzegając, że zatrzymywanie się w tym miejscu grozi śmiercią, a dziś...

Pomysł zwiedzenia b. koszar „Zawady” — zostaje zrealizowany w niespełna pięć minut. Redakcyjny „Willis” jedzie wzdłuż kompleksu gmachów, które przed wojną nosiły miano „koszar Zawady”, a w czasie wojny wykorzystane były przez Niemców do obozów jeńców wojennych.

Jedziemy ładną szeroką i czysto utrzymaną aleją kasztanową. Po stronie lewej alei ciągną się na przestrzeni kilkuset metrów budynki b. koszar, po prawej zaś rozciąga się teren, na którym ma stanąć boisko sportowe. Widzimy tam kilka robotników, którzy zatrudnieni są przy robotach ziemnych. Obiektami budynki od północy. Ślady zniszczeń wojennych i szabru widoczne są na każdym kroku, choć stara się je ukryć szaryta zieleni trawy.

Po stronie zachodniej głównej, kompleksu gmachów, znajduje się kilka budynków parterowych — „gospodarczych” — w dwóch z nich mieściły się kuchnie. Pozostałe zniszczone pałeczka z porządnymi jeszcze kolumnami, których szronowicy nie zdolali wywieźć. Na podłożu słoma, śmieć, oszki od konserw, jakieś złóżkiwa — żalona ślady życia ludzkiego. Odwalone ślady piwnice, jakże czułościennie ciemnych otworów — Co kryją ich wnętrza? — Nie wiadomo. W każdym razie na pewno nie z przedmiotów użytkowych, które by posiadały choćby minimalną wartość.

W jednym z parterowych budynków — domyślamy się jego przeznaczenia w czasie gdy był to obóz jeńców — była odwalniana a śladem jej pozostała kabina dezynfekcyjna z odpowiednimi rusztowaniami z żelaza i hakami do zawieszania odzieży i białych. Wyglądem swym przypomina trochę... komorę gazową.

Część I : II głównych budynków od strony ul. Dąbrowskiego utrzymywane już w należytym porządku, pomiędzy WSAH i Wyższą Szkołą Techniczną. Iżba Prze...

myślowo-Handlowa przeprowadza obecnie remont tych bloków o czym informuje nas intendent Izby p. Jan Szymanowski, kierujący tymi pracami. Jeszcze w tym tygodniu zostaną całkowicie oszklone parterowe pierwsze bloki, a budynki zabezpieczony drzwiami. Blok drugi: mieści hotel turystyczny — schronisko, prowadzony przez Izbę Przemysłowo-Handlową i urządzony jej staraniem.

Schronisko posiada 1000 senników i 400 łóżek. Pokoje utrzymane czysto i starannie. Własna stolarnia wykonuje nowe łózka dla potrzeb schroniska.

W bloku przeznaczonym na WSAH, sale wykładowe znajdują...

### SPACERKIEM PO WYSTAWIE

## Spółdzielniami pracy wytwórczej opiekują się Centrala Gospodarcza dostarczając surowców i zbywając towary

Pawilon Centrali Gospodarczej Spółdzielni Pracy Wytwórczej na leży i do Wystawy, ponieważ obrazuje najważniejsze działy wytwórczości spółdzielczej, i do Jarmaników ponieważ na miejscu można nabywać jej wyroby. Wnętrze pawilonu na skutek tego nie jest tak efektowne jak gdzieś indziej, lecz widać nagromadzone w nim zasoby klejnoty ludowego i w wzorach ludowych oparęgo reżalnic, ponieważ jest przedmiotem „dostaw” i na pierwszy rzut oka trudno tutaj wyłonić coś szczególnego z próżni mieszaniny kolorów.

Jeśli chcemy wzruszyć się estetycznie nie wystarczy popatrzeć trzeba przyjrzeć się. Pojedźmy do lady na przeciw wejścia po prawej stronie. Zgromadzone zostały w tej części pawilonu wyroby o osobnym sztuki ludowej. Przymierz tutaj ceramikę. Najciekawsza jest ceramika bielecka mimo, że nie operuje zestawianiami...

pomieszczenie na drugim piętrze. Piętro pierwsze w połowie przez naczelną dla potrzeb administracji użyczeń, w połowie zaś na mieszkanie. Na parterze urządzona kuchnia m. in. poradnia przy chłobczywnym oraz mieszkania służbowe.

Przy pracach na terenie b. koszar „Zawady” zatrudnionych jest m. in. 38-tu jeńców niemieckich. Przedstawiciele „Herrenvolku”, którego panowanie w tych murach przez lat pięć dobrze pamiętamy, zachowują się z unóżą grzecznością i szlachetnością... przyjeźdzonego gada.

Po kilkunastu minutach spędzonych na terenie koszar „Zawady” wracamy. U wyjścia zęgną nas kupa żółstawa i rozbitych kuchni połowych, leżących nieopodal budynku — wartował, byłego robotu jeńców wojennych. Tad...

### Z OSTATNIEJ CHWILI

## Szukanie dróg ratunku

### Dalsze ograniczenia żywnościowe w Anglii

#### następstwem polityki rządu

Dziś o północy brytyjski minister skarbu Dalton, ogłosił przez radio decyzję rządu brytyjskiego przyjmującą wymiennosc funtów szterlingów na dolary.

Decyzja ta — przynależa Dalton — wprowadziła poważną perturbację w wymiarze towarowej i zagranicą. Szereg dostaw zagranicznych zostanie wstrzymanych. Szereg układów utraci swe znaczenie. Następstwem naszej decyzji będzie wprowadzenie dalszych ograniczeń żywnościowych w Wielkiej Brytanii.

## Wkrótce zobaczymy na Wystawie „Polskę w pieśni i tańcu”

Stuosiobowy zespół ludowy z Moszczenicy koło Piotrkowa, wystąpi na Wystawie Społeczno-Gospodarczej w poniedziałek 25 b. m. w pięknym widowisku regionalnym p. t. „Polska w pieśni i tańcu”.

Zespół ten został uznany na festiwalu sztuki ludowej w Warszawie, za jeden z najlepszych jako stojący na najwyższym poziomie sztuki ludowej.

W programie zobaczymy szereg inscenizacji, pieśni, tańców i widowisk regionalnych, w pięknych ludowych strojach. Zespół przyjeżdża z dwoma wspaniałymi orkiestrami.

Poniedziałkowy występ zespołu z Moszczenicy będzie można zobaczyć do najbardziej udanych imprez na terenie Wystawy!

## Złodzieje na ul. Chłopskiej

Mieszkańcy ulicy Chłopskiej żują od dłuższego czasu pod wrażeniem ciągłych kradzieży, których dokonują nieznanymi sprawcy. Nie tak dawno złodzieje skradli 2 4 wnie będąc właścicielami pracowni pocztowego — Góry. Nie zaliczono od tego dokonali oni kilkut napadów m. in. na Kowalską oraz Wolfów.

Brak oświetlenia na tej ulicy ułatwia złodziejom „prace”. Apelujemy do Milicji Obywatelskiej o zwiększenie grasującej szajki działającej na szkole tamtejszych mieszkańców. (L)

## Będą północzy przeciw żyłakom dla matki 12 dzieci

Jak się dowiadujemy, poruszenie przez nas sprawa ofiarowana p. Kolczyk — matce dwanaścioru dzieci, gumowych północzek, została już pozytywnie załatwiona, a ofiarodawcą jest — o czym miało donieść — telewizja Ubezpieczenia Społecznego.

To że p. Kolczyk — robotnicą Szpacie arni „Stradom” otrzyma — niezbędną dla jej zdrowia północzy chroniącej przed żyłakami jest zasługą w pierwszym rzędzie dr. Popławskiego, kierownika oddziału położniczego Ubezpieczenia Społecznego oraz — dr. Grybowskiego zastępcę ginekologa naczelnego.

## Właściciele skradzionych rowerów mogą je odebrać w Milicji

Komenda Miasta M. O. — Sekcja Służby Kryminalno-Sledczej wyzwa osoby których skradziono rowery na terenie naszego miasta, a zwłaszcza z budynku Radiowca i Związku Zawodowych do stawienia się z odpowiednimi dokumentami w godzinach urzędowych w Izynie Komisarz Miasta M. O. Referat Sledczy ul. Piłsudskiego 19, celem ewentualnego rozpoznania skradzionych rowerów.

W szczególności właściciele rowerów nr ramy 14718 — mekk, 76196 — damski, 708 — mekk, 432081 — mekk, 164 — mekk.

## „Świt, dzień i noc” komedia w 3 aktach D. Nicodemi'ego

Nicodemi jest doskonałym malarzem, wódnym tak co do przedmiotu jak i co do dla, na którym je maluje. Atmosfera jego utworów jest przesycona ciepłą czułością, serdecznością zainteresowaniem dla człowieka, który kocha człowieka się prosta, naiwna i niewinna radością życia czy cierpienia. W tym zakresie jest tajemniczość woda jego utworów scenicznych. „Głazanka” (który jest utworem scenicznym) przetrwał w dłuższej postaci (też autor) czy też „Głaz” lub „Świt, dzień i noc”.

To ostatnia komedia jest najpopularniejsza. Nie dlatego aby była utworem lepszym od tamtych. Nawet wprawdzie w nich posiada ona jednak odzwierciedlenie roku. Nie ma w niej bowiem żadnych problemów przyrządków, któreby utrudniały rozwiązanie problemu jednego w sztuce. Wraz z przedmiotem wyciąga to zdaje się sprężystość tym dwojga miodnym, tak zabawnie i tak barwnie, życiowo kłopotom się na scenie.

Komedia „Świt, Dzień i Noc”

## Reprezentacyjny Chór Harcerski zobaczymy i usłyszymy w Częstochowie

W sobotę 23 bm. wystąpi w naszym mieście wspaniały stuosiobowy Chór Reprezentacyjny Harcerski Polskiego, znany z koncertów i audycji radiowych w całej Polsce.

Na jednym tym wieczorze w Teatrze Wielkim, usłyszymy w wykonaniu Chóru pieśni wojenne, partyzackie, pieśni z powstania warszawskiego oraz pieśni ludowe, charakterystyczne, grosekowskie i inne. Dyrigować będzie solista koncertu Władysław Skoraczewski. Przy fortepianie prof. Stanisław Gardziński. Po sobotnim koncercie w naszym

## Sztuka dla zakochanych lub tych, którzy zakochać się pragną

Anny i Maria — uroczą, pełną temperamentu Niną Karasińską i Jargego Kaliszewskiego. Sztukę wyreżyserował Janusz Warnecki. Zobaczymy ją jeszcze tylko trzy razy.

## Trudno mówić w tej komedii o intrzydzie czy o konflikcie. Widz nie wierzy nawet w pojedynkę, skłonny jest raczej sądzić, że został on przez bohatera zmyślony po to, aby przyspieszyć tempo akcji...

Atmosfera komedii — ogólnie rzecz biorąc — od początku wywarła w widzu przekonanie, że wszystko skończy się dobrze. Dlatego też nie było w tym utworze niczego, co by wywarło na widza wrażenie, że to jest komedia o wojnie do zwycięstwa broni. Nie bardzo to ludnie, że w owym zawieszaniu broni tak duża rolę odgrywała „perły”. Mogło się bez nich doskonale obejść. Miłość Anny do Maria i bez nich dożyłaby, a jej urzek nie zostałyby obłąkane cecha nieświadomości, dość niepodzielnie dla widza objawiającej się w bohaterze.

Teatr nasz posiada uśrednioną, jak mniemam, tendencję do holdowania prawu seriali. Jak

## Smutne echa okupacji

### Kary za odstępstwo od narodowości polskiej

W dniu wczorajszym Świąt Okregowy rozpatrywał sprawę osób, które w czasie okupacji podpisywały deklaracje z tym samym swą przynależność do narodowości niemieckiej.

W niektórych wypadkach oskarżeni tłumaczyli się z tym stanem majątkowym, w wyniku którego przyjęli narodowość niemiecką widząc w tym jedyną wyjście z groźnej sytuacji. Jednakże

## Do czego prowadzą harce motocyklowe

W drodze między miejscem tragicznej w skutkach wypadku, którym uległ dwaj młodzieńcy jadący motocyklowo, Dziubek Mieczysław lat 21, zam. Zabia 14 oraz kolega jego Cieniowski Wacław lat 21. Pocha 30.

## Dzień Częstochowy

EGZAMINY NA WSAH zabawa o godz. 20-jej mat nowych ustaw w 1. zw. Domu Kier. Wpis do WSAH NA LATA WYŻSZE W dnioch 25 i 26 września odbędzie się egzamin do Wyższej Szkoły Adm i t. strachy. Wpis do WSAH NA LATA WYŻSZE W dnioch 25 i 26 września odbędzie się egzamin do Wyższej Szkoły Adm i t. strachy. Wpis do WSAH NA LATA WYŻSZE W dnioch 25 i 26 września odbędzie się egzamin do Wyższej Szkoły Adm i t. strachy.



# ZNIKAJĄ „ZAKRETY ŚMIERCI” w województwie warszawskim

(Od naszego specjalnego wysłannika)

— Nie tylko wie i miasta w woj. warszawskim uciepiali na skutek działań wojennych. Drogi i szosy uległy również zniszczeniu. Ale i na tym odcinku „dobraliśmy wiele, chociaż od „zagrabionego” dzieła nas jeszcze bardzo widać... kilometry — oświadcza nasz rozmówca wicewojewoda warszawski, ob. Rot.

**WOJ. WARSZAWSKIE POSIADA 4.830 KM. DROG BITYCH, Z CZEGO ZNISZCZONYCH JEST OK. 40 PROC. Aby do, prowadzić te wszystkie drogi do stanu należytego, potrzeba ok. 3 miliardów zł., a 1 km. wyfaltowania szosy kosztuje 4 mil. zł.**

**ROBUDOWA DRÓG.**  
W r. b. przebudowuje się odc. n. trakta Lubelskiego w rejonie Kobieli. Dobięga też kołca po ważne roboty drogowe między Łękiem i Gościłinem. Trakt soczewicki otrzymuje nawierzchnie klinkierową. Smołowianę odbywa się w rejonie Miłosin. Płońsk — Sierpc na trakcie gdańskim. Płońsk — Żelazna również w r. b. dwa za. krety „śmierci” w Nadarzynie, które spowodowały tak wiele wypadków. Inny „zakret śmierci” w Garbnie skazany jest również na zlikwidację. Odbudowuje się nawierzchnię na trakcie siedleckim w pow. węgrowskim, mińsko — mazowieckim oraz w pow. soczewickim. W pow. garwolińskim odbywa się smółkowianka na odcinku Trojnowy — Ryki.

— Ponadto odbudowuje się trakt kowieński na odcinku Pułtusk — Szeklowo i trakt krakowski pod Krasnym Młosem.

Ogółem w r. b. odbudowuje się 78 km. dróg bitych. Do tej pory wykonano już 70 proc.

Ale nie tylko drogi remontuje się w woj. warszawskim. Na „warszawki odbudowują” znajdują się i mosty.

**MOSTY.**  
Pełną parą iść prace nad odbudową mostu na Bugu-Narwi w Zegrze, na Wkrze w Pomiechówku i w Ciechanowie. Dobięga kołca budowa wiaduktu nad torami kolejowymi w Radyminie. Ponadto odbudowuje się dwa mosty w Kleszewie i Serocku (gów. pułtusk). 13-metrowy most żelazo-betonowy w Radziejnie, most w Różanach pod Dzierżynem, most drewniany o 30-letnich digarach w Dęblinie i most drewniany w Lidzbarku.

Ponadto odbudowuje się kostem samorządów szereg pomniejszych mostów.

**„I LOTNISKA**  
Hangary, garaże i t. p. zabudowań na lotniskach w woj. warszawskim starły z ziemi działania wojenne. Straty z tego tytułu wyniosły ok. 60 mil. zł., a koszty w r. b. na odbudowę 25 mil. zł.

Za sumę tę zbudowano już żelazny hangar na Gocławiu (w Warszawie), prowizoryczny barak, w którym mieszczą się warsztaty szyci-

bowce w wyrównano bardzo zniszczony teren.

Zjedenaście murowanych budynków w szkole męczenników w Miłosinie pozostały zniszczone fundamentami. Zbudowano do tej pory dwa baraki, gdzie mieści się administracja oraz świetlica i kuchnia, murowany garaż i stajnia. Wobec braku odpowiedniego pomieszczenia, szyciowcy „zajmowali” się „ciwilo”, w ocalałej części budynku strażnicy pożarnej. Odbudowuje się hangar (40 x 40) z budynkiem warsztatowym.

W pow. przystającej z gruszą Miłosin szkoła szyciowców czynna jest od maja r. b. i co miesiąc wypuszcza 40 absolwentów z kategorią „A” i „B”.

**W SŁĘPIYM ZADŁUŻENIU.**  
— BOS uważa że woj. warszawskie może z powodzeniem urzędować w Pruszkowie — żali się wicewojewoda Rot — a nie liczy się z tego powodu cierpi większość naszych obywateli.

Bo na 21 powiatów, zamieszkałych przez ok. 2 miliony osób, 16 powiatów znajduje się na prawym brzegu Wisły, 4 — na lewym i jeden (warszawski) po obu stronach rzeki. Każdy obywatel z tych 21 powiatów aby udał się do Prus-

zkowa musi przejechać przez Warszawę, za wyjątkiem mieszkańców pow. Grodzisk. Całe natężenie ruchu pow. koncentruje się na moście Poniatowskiego. Z powodu wzrostu grodzkiego młik nie korzysta. Wszystkie urzędy mieszczą się w Warszawie.

— Tytuł Instytucji, nie związanych ze szkołą przywodzi do Warszawy, a urząd wojewódzki, ściśle z nią związany, musi tkwić w ślepiym zadługu.

**Student — szpieg przed Sądem Wojskowym**  
Orzecznicy Sąd Wojskowy w Warszawie rozpatrzył w dniu 10.10.1939 r. procesy sprawę Jerzego Kawieńskiego, absolwenta Wyż. Szko. Dziennikarskiej, oskarżonego o przynależność do nielegalnej organizacji WIN. Kawieński sprawował funkcję kierownika komendy wydawczej i kierownika komendy wydawczej przy wiceadmirał obszarze centralnego WIN. Dostarczał on m. in. materiały wydawcze dla komendy szpiegowskiej WIN-u i „Sztuczki” utrzymywał kontakty z t. zw. Brygadą Likwidacyjną, która dokonywała zamachów skrytybojących na działaczy demokratycznych, werbował pomocników do swojej pracy.

Do działalności swej oskarżony brał przez cały czas pozostawania w konspiracji wynagrodzenie w wysokości ok. 150.000 zł.

Kawieński do zarzucanych mu przestępstw nie przyznał się a powziął jedynie fakt przynależności do organizacji podziemnej, w której pozostawał w obawie przed terrorem ze strony współtowarzyszy. W toku postępowania dowodowego sąd Wojskowy wstrzymał funkcję charakteru świadków aptowców z województwa: szefa wydawnictwa obszar centralnego WIN — Kwiecińskiego

## Wyrok podziemia nie został wykonany... lecz konfidenta dosięgnie sprawiedliwość

W 1943 r. gestapo dokonało na terenie Gązowia Miejskiego szeregu aresztowań i przesłuchań. Władze podziemne na podstawie otrzymanych grypsów i przesłuchań dowodów wydały na Uchaskiego wyrok śmierci. Wyroku nie udało się jednak wykonać. Wszyscy aresztowani na skutek doniesienia Uchaskiego wrócić zginieli.

Uchaski przebywa obecnie w więzieniu Mokotowskim w Warszawie i 21 b. m. stanie przed Sądem.

Władze podziemne na podstawie otrzymanych grypsów i przesłuchań dowodów wydały na Uchaskiego wyrok śmierci. Wyroku nie udało się jednak wykonać. Wszyscy aresztowani na skutek doniesienia Uchaskiego wrócić zginieli.

## Muzycy radzieccy w stolicy



Dyrektor Konserwatorium Moskiewskiego, prof. Szabala.

Orzecznicy Sąd Wojskowy w Warszawie rozpatrzył w dniu 10.10.1939 r. procesy sprawę Jerzego Kawieńskiego, absolwenta Wyż. Szko. Dziennikarskiej, oskarżonego o przynależność do nielegalnej organizacji WIN. Kawieński sprawował funkcję kierownika komendy wydawczej i kierownika komendy wydawczej przy wiceadmirał obszarze centralnego WIN. Dostarczał on m. in. materiały wydawcze dla komendy szpiegowskiej WIN-u i „Sztuczki” utrzymywał kontakty z t. zw. Brygadą Likwidacyjną, która dokonywała zamachów skrytybojących na działaczy demokratycznych, werbował pomocników do swojej pracy.

## Coraz mniej robotników niemieckich

Pomimo że na polach jest obecnie szczególnie wiele pracy, to jednakże akcja wysiedlenia robotników rolnych nerodowości niemieckiej nie przetrwała, ale trwa ona w dalszym ciągu. Dzięki ostatnim poszczególnym liczbom robotników przeliczającym w Państwowych Nieruchomościach Ziemi skąd okręgu szwedzkiego jest już obecnie większą niż liczbą Niemców P. N. z liczą już 7000 robotników polskich a tylko ok. 500 Niemców. Akcja likwidacji tej pozostałej reszty postępuje szybko naprzód.



Dyrektor Filharmonii Moskiewskiej, Annosow.

## Pozostaly nam tylko 3 losie

Władzom podana w prasie o ukazaniu się w Tatrach niedźwiedzia, czy z młodym wzbudziła sensację. Gosypali się pytania: czy są na jeszcze niedźwiedzie, jak się obecnie przedstawia nasz zwierzoz-



Prof. Wisnow, dyrektor Filharmonii Moskiewskiej.

## „SĄD NARODÓW” DOKUMENT ZBRODNI HITLEROWSKICH

Anty jednej „klitki” nie wolno wyciąć z tego filmu, gdyż każdy jego nawet najkrótszy fragment stanowi dla widza głębokie przeżycie.

Kiedy ogląda się ów lapidarny, miejscami brutalny w wyrazie, ale zawsze jednakowo mocny, podbijający prawdę „Sąd Narodów” — trudno nie zaciągnąć ręki. Jedyna samorządowa refleksja nad filmem w tłumie widzów, oglądających ów dokumentarny montaż produkcji radzieckiej: jak to możliwe, że w ciągu kilkunastu miesięcy, dzieł, liczących nas od najkrwawszej inwazji, hord germańskich, tak wielu o tym zdaje się już nie pamiętać?

Tym właśnie, przede wszystkim tym, którzy o tym zapomnieli, wieniec pokazywany blaskawiczy montaż wykryzionych grymasem nienawistki strachu twarzy Hoessa, Goebbelsa, Geringa, Katterbacha, Ribbentropa — na sal procesu nymberskiego. A obok tego, naprzeciw partii, parademarsze, zalecenia pochody nocne wokół stodoły z palącymi się kłuszkami, wylekiemy przed hitlerzyzmem.

Jeden ledwy fragment tego filmu — Himmler w obliczu konspiracyjnym przysięgający się z zimnym spokojem operacy żywym

## Stały wzrost produkcji w największej hucie „Pokoł”

Huta „Pokoł” w Nowym Byciu osiągnęła 30,2% ogółu wytworzonej w kraju surowki. 21,7% stała surowca 29,2% wyrobów walcowanych. Dane te ilustrują

najlepiej pojęcie, jaką zajmuje ta największa polska huta w całym naszym przemysle hutniczym. Tu też wzrost produkcji tej huty posiada doniosłe znaczenie. A wzrost ten zaznacza się stale.

W I kwartale b. r. huta wyprodukowała 51.484 tony surowki, w drugim kwartale zaś — 59.397 ton. Stała surowca w pierwszym kwartale 62.492 ton, w drugim — 72.321 t. Wydatny wzrost zaznaczył się na odcinku walcowani. Szczególnie ma to znaczenie wobec wyniszczenia i rozładunku odcinków podczas wojny.

Walcenice stanowią „wąską gardło” produkcji naszych hut. Osiadł na tym właśnie odcinku huta „Pokoł” wykonała plan produkcyjny w 105%.

## Kronika łódzka

**PRZETWORNIĄ OWOCÓW**  
(Kt) Centralna Gospodarka Spółdzielni Ogrodniczej w Łodzi weszła w porozumienie ze Spółdzielnią Ogrodniczą w Dole. Dzięki temu powstanie w najbliższych dniach pierwsza w Polsce fabryka przetworów owocowych.

Fabryka ta, przystosowana do przerobu 40 do 50 ton owoców dziennie, przygotowywać będzie półfabrykat tzw. „pulpek”, który w okresie zimowym przetwarzana będzie przez poszczególne zakłady przetworów owocowych na marmoladę, dżemy itp.

**ŚWIADKOWIE DEMASKUJA NIEMCÓW**  
(Kt) Przed Sądem Okręgowym w Łodzi stał: władca Polak przed władze okupa: „nie Niemcy: 44-letni Herbert Walter i 55-letni Paul Schreiber, byli członkowie SA. Obaj Niemcy

## Władzom podana w prasie o ukazaniu się w Tatrach niedźwiedzia, czy z młodym wzbudziła sensację.

Gosypali się pytania: czy są na jeszcze niedźwiedzie, jak się obecnie przedstawia nasz zwierzoz-

## Oliver zatrzymał go o parę kroków od bocznych drzwi, dając do zrozumienia, by tam stanął.

Oliver zatrzymał go o parę kroków od bocznych drzwi, dając do zrozumienia, by tam stanął. Sposób zachowania się młodego człowieka był ogromnie pompatyczny. Zadawano, drzwi zostały otworzone przez kogoś, kogo Grebb nie mógł dostrzec. Oliver zniknął mu s oczu w jakiejś ciemnej pustce.

Myśli Grebba pobiegły teraz do Adelady. Spojrzył w okna na piętrze. Już sama myśl, że ona jest by może w domu, że miała zobaczyć ją — napłynęła do głowy grebbowa fala krwi. Jakże była piękna! Od wielu lat żadna kobieta nie zrobiła na nim tak silnego wrażenia...

— Mój Grebba pobiegły teraz do Adelady. Spojrzył w okna na piętrze. Już sama myśl, że ona jest by może w domu, że miała zobaczyć ją — napłynęła do głowy grebbowa fala krwi. Jakże była piękna! Od wielu lat żadna kobieta nie zrobiła na nim tak silnego wrażenia...

— Niech pan zdejmie płaszcz i kapelusz i zostawi mi je. W korytarzu było tak ciemno, że nie widział Olivera, chociaż wyraźnie czuł jego obecność.

## Przekład Łoźska Brodzkiego

Oliver zatrzymał go o parę kroków od bocznych drzwi, dając do zrozumienia, by tam stanął. Sposób zachowania się młodego człowieka był ogromnie pompatyczny. Zadawano, drzwi zostały otworzone przez kogoś, kogo Grebb nie mógł dostrzec. Oliver zniknął mu s oczu w jakiejś ciemnej pustce.

Myśli Grebba pobiegły teraz do Adelady. Spojrzył w okna na piętrze. Już sama myśl, że ona jest by może w domu, że miała zobaczyć ją — napłynęła do głowy grebbowa fala krwi. Jakże była piękna! Od wielu lat żadna kobieta nie zrobiła na nim tak silnego wrażenia...

— Mój Grebba pobiegły teraz do Adelady. Spojrzył w okna na piętrze. Już sama myśl, że ona jest by może w domu, że miała zobaczyć ją — napłynęła do głowy grebbowa fala krwi. Jakże była piękna! Od wielu lat żadna kobieta nie zrobiła na nim tak silnego wrażenia...

— Niech pan zdejmie płaszcz i kapelusz i zostawi mi je. W korytarzu było tak ciemno, że nie widział Olivera, chociaż wyraźnie czuł jego obecność.

— Niech pan zdejmie płaszcz i kapelusz i zostawi mi je. W korytarzu było tak ciemno, że nie widział Olivera, chociaż wyraźnie czuł jego obecność.

— Niech pan zdejmie płaszcz i kapelusz i zostawi mi je. W korytarzu było tak ciemno, że nie widział Olivera, chociaż wyraźnie czuł jego obecność.

Albert Maltz  
Te trzy dni...  
OPOWIEŚĆ AMERYKAŃSKA  
11  
12  
10  
26) Stawiono do stryżymy Instrukcji Grebb zająłszy swój samochód o godz. 4 m. 45. pp. między ulicą Blackstron i Nispe, o parę kroków od domu Kelloga. Siedząc wyprostowany, czekał.

Oliver zatrzymał go o parę kroków od bocznych drzwi, dając do zrozumienia, by tam stanął. Sposób zachowania się młodego człowieka był ogromnie pompatyczny. Zadawano, drzwi zostały otworzone przez kogoś, kogo Grebb nie mógł dostrzec. Oliver zniknął mu s oczu w jakiejś ciemnej pustce.

Oliver zatrzymał go o parę kroków od bocznych drzwi, dając do zrozumienia, by tam stanął. Sposób zachowania się młodego człowieka był ogromnie pompatyczny. Zadawano, drzwi zostały otworzone przez kogoś, kogo Grebb nie mógł dostrzec. Oliver zniknął mu s oczu w jakiejś ciemnej pustce.



# Niemieccy przesiedleńcy z polski pozbawieni praw obywatelskich

(Od wczoraj korespondent)

Berlin, 10 sierpnia.

Jeszcze w lutym b. r. Amerykański Zarząd Wojskowy wezwał kraje południowo-niemieckie, aby uchwaliły jasne przepisy ustawowe dla Niemców repatriowanych z zachodu. Projekt ustawy przewidywał dla nich te same prawa i obowiązki, co dla ludności miejscowej, a komisarz heski dla spraw wysiedleńców wyznaczył, że nowo osiedzeni przynajmniej tych ludzi na swasze".

Stanowisko to było zdrowe i logiczne. Wschodnia granica Niemiec nie ulegnie zmianie, przybysze z zachodu muszą zatem zręcznie się zmieścić w ludności i muszą od niej uzyskać pomoc. Nie ma powodów, aby ciężar reparacji obciążać ich bardziej, niż resztę społeczeństwa niemieckiego. Utrzymywanie odrębności wysiedleńców i grupowanie ich w osobne związki podlegałyby tylko złudnym nadziejom politycznym i stanowiłyby poważną przeszkodę normalizacji pokojowych stosunków z Niemcami.

Wieloletnie prace nad tym Długim politycznym i wojennym granic. Polacy niemiecki zdają sobie od pierwszego czasu sprawę, że wywarłby szkodliwy wpływ na politykę i gospodarkę państwa. Wobec tego Niemcy nie chcą, aby ich polityka i gospodarka były w rękach Niemców. Ostatnim ich konikiem jest wysłanie spraw wysiedleńców. Podtrzymywanie sztucznie odrębności jest niekorzystne dla państwa. Niemcy nie mogą przynieść szkody, przez samych Niemców.

Niemieckie przepisy obraz odzyskiwania polityki i gospodarki w tym kraju, stanowi przykład innego zjawiska, które zawsze trzeba mieć na względzie, ocenając sytuację w powojennej Niemczech niemieckiej. Wobec tego Niemcy nie chcą, aby ich polityka i gospodarka były w rękach Niemców. Ostatnim ich konikiem jest wysłanie spraw wysiedleńców. Podtrzymywanie sztucznie odrębności jest niekorzystne dla państwa. Niemcy nie mogą przynieść szkody, przez samych Niemców.

przewlekło nadaniu praw wysiedleńcom. „Musimy — wołał — podlegać tym samym prawom, co wszyscy obywatele niemieccy. Byłoby niegodziwie z jednej strony żądać swobody terenów wschodnich, a z drugiej godzić się na równouprawnienie wysiedleńców z Niemcami".

Oto wyjaśnienie zaobserwowanej zmiany zdania. Pod tym hasłem sformułował się pomysł dla wysiedleńców Niemców i równanie ich w prawach. Bawarski minister spraw wewnętrznych wydał nawet oświadczenie, w myśl którego ok. 1,25 miliona wysiedleńców w samej Bawarii miałyby być uznanych za „bezpatriotycznych". Na i szkodliwie Niemcom dla spraw wysiedleńców w Bad Szegeburg zapewnia się, że rozwiązanie problemu wysiedleńców nie jest w ogóle możliwe „bez pewnego znacznego ich części do „Ziem Odzyskanych". Równocześnie „krajów południowo-niemieckich składa rządowi emerytalnym świadczeniom, w którym gwarantujemy im „sprawiedliwego" ustalenia



Polskie egzoty w akcji obratałacej

## Polskie maszyny papiernicze wracają z Czechosłowacji

Część maszyn papierniczych, zamontowanych przez okupanta w Polsce, wywiezioną została na terytorium Czechosłowacji.

Dotychczas nadzwyczaj przychylnemu

stosunkom w tej dziedzinie, które do akcji rewindykacyjnej i w celu pomocy czeskiemu przemysłowi papierniczemu, w stosunku krótkim czasie odeślono do 22 firm oraz czosłowackich zabrowane przez Niemców maszyny papiernicze z terenów polskich fabryk papieru i celulozy. Ze szty one z 42 wagonach i 35 samochodach ciężarowych przewieziono do kraju.

## TU KOŃCZY SIĘ SOLIDARNOSĆ

Przewidywanej normalizacji istnieją jednak silne opory. Przede wszystkim ludność niemiecka wy-

## 3 miliardy zł oszczędności w przemyśle włókienniczym

Ostatni Zarząd Przemysłu Włókienniczego w bieżącym roku, jako pierwszym roku realizacji trzyletniego planu odbudowy kraju, postanowił oszczędzić okrymki około 3,6 mld zł.

Ważniejsze porycie planu przewiduje: znaczne zwiększenie produkcji przy utrzymaniu tych samych etatów osobowych; racjonalne zużycie surowców, odpadków i materiałów pomocniczych itp.

## „Białystok" i „Narvik" w Ameryce

Polskie statki „Białystok" i „Narvik" ukończyły wyładunek towarów w Buenos Aires i w drodze powrotnej do Gdyni zawinę do Montevideo, Santos, Rio de Janeiro. Powrót do Gdyni przewidywany jest w przyszłym miesiącu.

## Ułatwienia przy egzaminie dojrzałości

W związku z egzaminem dojrzałości dla studentów, Ministerstwo Oświaty podaje do wiadomości, że zgłaszający się do egzaminu kandydaci, posiadający udowodnione zasługi z okresu walk z okupantem w czasie wojny, względnie którzy byli w niemieckich obozach koncentracyjnych, mogą być zwolnieni z części egzaminu, a mianowicie: z części egzaminu ogólnokształcącego lub równorzędnej, jako jednego z warunków dopuszczenia do egzaminu dojrzałości.

## Nie stwarzać precedensów!

Otrzymałmy ostatnio kilka listów w sprawie **„Kraju" subskrypcyjny w Francji „aryjskich" autobusów. Dogażają się, aby kierowcy na Saska Kępa, a w szczególności, by jako pochodzący z Francji, przejeżdżający przez granicę, nie wydalono ich z terytorium, choćby ze względu na możliwość stworzenia niebezpiecznego precedensu. Z tejże przyczyną, gdyby wiadomemu tak motowozowemu, nie należy wyrażać zgody i następującego, domagając się, aby:**

- angliście pierwszy (po wyremontowaniu) jeździłby koniecznie ul. Królówka;
- czasem, gdyby nam le ewentualnie dostarczano — tylko po Pradze;
- amerykańskie (w tym samym wypadku) tylko wokół Ronda Waszyngto na względnie pl. Wilsona;
- wurdone nam przez Kraków autobusy tylko po Wawelskiej i Krakowskim Przedmieściu;
- przesyłany nam ze Śląska wózek strażniczy — tylko po moście śląskobudrowskim (skoro go odbudują);
- „Ata" nie jestcnie wszystkie; można mieć przynajmniej 100 sztuk; w szczególności Cheryoty i inne Mercedesy jeżdżące tylko po Ratuszowej; wozu dyplomatycznym — tylko po granicznej i międzynarodowej;
- samochód redakcyjny „Głosy Ludu" — tylko wokół pomnika bohaterów Amerycy;
- niektórzy członkowie partii, którzy skrajnie zmienili swą przedwojenną praktykę — ul. Przeskok;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul. Włókna (na przystanku); względnie Promyka (nadziele);
- rano — ul. Marszałkowskiej — ul. Zieleni; — ul. Żytna lub Palenki;
- kłapy — ul. Towarowa;
- członkowie partii Bloku Demokratycznym — ul. Włókna;
- bezprawnymi — ul. Długa;
- wozu dla Biura Odbudowy Świąt — tylko wokół Nowym Miastem, ul